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Beneficiarios

Población M H

Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

Alineación al Programa Sectorial Periodo 2010-2016

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
001 Fortalecer la educación con calidad.Objetivo

Estrategia
Línea de Acción

PS0
4

PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION 2011-2016Programa

00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONTema
00 PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACIONSubtema
01Objetivo Elevar la calidad de la educación

Estrategia
Línea de Acción

Total

Es un conjunto de acciones que fortalecen la calidad educativa atendiendo, el desarrollo de competencias digitales de los integrantes de la comunidad
educativa; la profesionalización de docentes, personal de supervisión y directivos; el desarrollo de actividades cívicas, de salud, higiene, auto cuidado,
deportivas y de protección al medio ambiente, entre los educandos; las tutorías y asesorías académicas que permitan a los alumnos la permanencia y
conclusión de su educación y el desarrollo de un sistema de evaluación integral que permita monitorear los indicadores de Calidad Educativa.

 370,661

 441,293

 441,293

 70,632

 381,507

 462,438

 462,438

 80,931

ALUMNO

ALUMNO

POBLACION DEL ESTADO

POBLACION DEL ESTADO

 752,168

 903,731

 903,731

 151,563

Definición del Programa

ALINEACIÓN

1116800 / E30101   CALIDAD EN LA EDUCACION BASICA / EDUCACION

 38,064,169

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

OBJETIVO

POTENCIAL

REFERENCIA

POSTERGADA

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2015 ESTATAL  100.00  38,064,169

Tipo

110115

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 39,802,769  8,751,824  31,050,945

 39,802,769

Modificado

 8,751,824

Gasto Variación

 31,050,945

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 01 Educación
Subtema 00 Educación
Objetivo 001 Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.
Estrategia
Línea de Acción
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Resumen Narrativo
Meta

Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

C0104

C0105

C0106

C0107

C0108

C0109

C0110

C0111

C0112

C0113

C0114

C0115

C0116

C0117

C0118

C0119

C0120

C0121

C0122

C0123

Capacitación de docentes para la enseñanza musical del
programa Música en mi Escuela
Asesores academicos del Departamento de Formación y
Actualización de Docentes Actualizados en Planes y
Prgramas. Reforma.
Realización de Olimpiada del conocimiento.

Concursos Culturales de Secundaria

Realización del Evento Nacional de la Sesión de
Educación Física en Educación Básica
Realización de eventos Para Impulsar la práctica de la
actividad Física, el Civismo y el Deporte Escolar en
Educación Básica
Acciones para promover el análisis, la reflexión y
planeación con orientación didáctica en preescolar,
primaria y secundaria en el perfeccionamiento de la
sesión, al incorporar innovaciones didácticas que
favorezcan los procesos de aprendizaje.
Dotación de Material Deportivo para alumnos de
Educación Básica Estatal para los diferentes eventos
programados en el año
Realización de conciertos musicales mediante el
programa música en mi escuela
Reuniones Académicas Nacionales del Departamento de
Educación Elemental
Reunión Académica Estatal para la evaluación y
valoración de planeación a nivel primaria
Asesorías académicas en Primaria

Intercambio académico de nivel primaria, Segundo
encuentro
Actualización a Docentes en la Reforma Educativa
Primaria
Distribución de libros de Texto de Educación Secundaria

Acompañamiento y Seguimiento del Proyecto de
Fortalecimiento Académico y del Taller de Desarrollo
Humano
Reunión Académica para la Evaluación y Valoración de
Planeación a Nivel Primaria
Figuras Educativas de Nivel Primaria (Coordinadores,
Inspectores, Directivos, Docentes, Asesores Técnicos
en CTE Capacitación)
Reuniones con Supervisores Escolares para la
Organización, Seguimiento y Evaluación de los Consejos
Técnicos Escolares
Capacitación de las y los docentes para la enseñanza y
formación de grupos corales de Educación artística
Realización de Actividades Artísticas y Culturales en
escuelas de educación Básica
Apoyo a Instituciones y/o Asociaciones Civiles.

Realizar concursos culturales a escuelas vía
convocatoria.

C01 Estrategias para el aprendizaje mejorado

DOCENTE

DOCENTE

ALUMNO

ALUMNOS

EVENTOS

EVENTOS

FOROS

MATERIAL DIDACTICO

EVENTOS

REUNIONES

REUNIONES

ASESORIAS

ACADEMIAS

DOCENTE

ALUMNOS

REUNIONES

REUNIONES

DOCENTE

SUPERVISOR

DOCENTE

ALUMNOS

INSTITUCIONES

CONCURSO

 56.00

 2.00

 16,532.00

 1,200.00

 3.00

 12.00

 12.00

 1.00

 8.00

 5.00

 2.00

 12.00

 1.00

 9,500.00

 47,314.00

 42.00

 2.00

 9,500.00

 423.00

 250.00

 15,000.00

 1,150.00

 28.00

1116800 / E30101   CALIDAD EN LA EDUCACION BASICA / EDUCACION

Programada

 26,700,263

 

 1,989,743

 700,000

 

 37,315

 14,933,075

 105,824

 154,800

 150,008

 138,056

 164,502

 222,570

 90,000

 

 969,937

 56,883

 5,279,501

 

 307,295

 

 

 

 831,478

Contribuir a elevar el logro educativo de niñas, niños y adolescentes que cursan educación básica mediante la adquisición de conocimientos, habilidades y
competencias desarrolladas en la trayectoria escolar promoviendo el pensamiento reflexivo, crítico, responsable y participativo.

Las alumnas y los alumnos concluyen la educación básica escolarizada

FIN PROPÓSITO

Presupuesto

DOCENTES

DOCENTES

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

POBLACION

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNAS Y ALUMNOS

ALUMNO

ALUMNO

DOCENTES

DOCENTES

DOCENTES

ALUMNO

POBLACION

ALUMNAS Y ALUMNOS

 36

 

 8,266

 700

 89,119

 89,119

 89,119

 1,050

 6,000

 19,311

 19,311

 50,235

 50,235

 50,235

 196,000

 19,311

 50,235

 4,750

 20

 140

 9,000

 48,000

 9,000

 20

 2

 8,266

 500

 92,023

 92,023

 92,023

 1,050

 4,000

 20,286

 20,286

 52,282

 52,282

 52,282

 204,000

 20,286

 52,282

 4,750

 27

 110

 6,000

 52,000

 11,000

 56

 2

 16,532

 1,200

 181,142

 181,142

 181,142

 2,100

 10,000

 39,597

 39,597

 102,517

 102,517

 102,517

 400,000

 39,597

 102,517

 9,500

 47

 250

 15,000

 100,000

 20,000

Beneficiarios

Tipo HombresMujeres Total

Gasto
Acumulado

 417,538

 972,773

 22,468

 4,188,895

 85,435

 5,690,396

Lograda

 171.00

 0.00

 1,069.00

 741.00

 0.00

 6.00

 0.00

 0.00

 3.00

 0.00

 0.00

 3.00

 0.00

 0.00

 0.00

 30.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,336.00

 252.00

 7.00

Avance de la Meta

 305.36%

 0.00%

 6.47%

 61.75%

 0.00%

 50.00%

 0.00%

 0.00%

 37.50%

 0.00%

 0.00%

 25.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 71.43%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 15.57%

 21.91%

 25.00%

 305.36%

 0.00%

 6.47%

 61.75%

 0.00%

 50.00%

 0.00%

 0.00%

 37.50%

 0.00%

 0.00%

 25.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 71.43%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 15.57%

 21.91%

 25.00%

Trimestre
AcumuladaModificado

Anual del Trimestre Anual
Del
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Resumen Narrativo
Meta

Unidad de MedidaReferencia

C0201

C0202

C0203

C0204

C0205

C0206

C0207

C0208

C0209

C0501

C0502

C0503

C0601

C0602

C0603

C0701

C0702

Encuentro académico de Secundarias a nivel Regional y
Estatal
Impresión de libro de texto de Asignatura estatal con
énfasis en Historia de Chihuahua
Realizar Cursos de Superación Profesional para
Trabajadoras Sociales
Evento Estatal de Telesecundarias, Organización,
Seguimiento y Evaluación del Servicio en cada una de
las Zonas Escolares
Reuniones Académicas a Nivel Estatal para Fortalecer a
Docentes en la práctica enseñanza-aprendizaje para
cada bloque de contenidos de las asignaturas de
Secundaria
Capacitación a supervisores para la estructuración de
Rutas de Mejora de los Consejos Técnicos Escolares
Reuniones de Supervisores Escolares de
Telesecundaria para la Organización, Seguimiento y
Evaluación de los Consejos Técnicos Escolares
Fortalecer Académicamente a supervisores de Zona,
Personal Directivo y Equipos Técnicos Estatales y
Regionales en la Reforma Educativa Curricular de
Educación Básica
Reuniones Académicas y Visitas de Seguimiento del
Programa de Educación Artística en las Regiones del
Estado

Entrega de placas de reconocimiento, premios en
efectivo y en especie a los ganadores estatales, por
mérito y sorteo en el concurso Estatal de Lectura "Don
Quijote".
Entrega de estímulos económicos a los jueces estatales
en el concurso Estatal de Lectura "Don Quijote".
Realización de la ceremonia de premiación del Concurso
Estatal de Lectura "Don Quijote".

Otorgar nombramientos definitivos a plazas de nuevo
ingreso a los seis meses de servicio
Publicar los resultados de las evaluaciones nacionales a
través del Sistema Nacional de Registro del Servicio
Profesional Docente
Publicar la convocatoria Estatal para el ingreso al
Servicios Profesional Docente en educación Básica en
apego a la normatividad nacional

Proporcionar tutorías en los programas formativos a los
docentes y técnicos docentes de nuevo ingreso
Proporcionar asesorías en los programas formativos a
docentes, directivos y supervisores de educación
Básica

C02

C05

C06

C07

Impartición de capacitaciones a Supervisores de
Zona, Directivos y Asesores Técnico
Pedagógicos sobre procesos de supervisión

Figuras participantes, reconocidas y premiadas
en el concurso estatal de lectura Don Quijote.

Docentes y técnicos docentes con perfil idóneo
mediante concurso de oposición  para el ingreso
al Servicio Profesional Docente en Educación
Básica contratados

Docentes y Directivos de Educación Básica como
Asesor Técnico Pedagógico o Tutores en el
Servicio Profesional Docente Reconocidos

DOCENTE

EJEMPLARES

ASESORIAS

EVENTOS DE CAPACITACION

DOCENTE

DOCENTE

REUNIONES DE TRABAJO

REUNIONES

DOCENTE

PREMIOS

ESTIMULO

CEREMONIAS Y REUNIONES

DOCENTE

DOCENTE

CONVOCATORIAS PUBLICADAS

DOCENTE

ASESORIA

 550.00

 2,800.00

 372.00

 12.00

 14,310.00

 125.00

 4.00

 5.00

 310.00

 263.00

 45.00

 1.00

 43.87

 658.00

 1.00

 32.98

 1.00

1116800 / E30101   CALIDAD EN LA EDUCACION BASICA / EDUCACION

Programada

 760,607

 1,169,350

 274,472

 35,000

 194,516

 240,016

 114,789

 

 81,045

 130,241

 

 

 

 995,000

 99,000

 75,350

 274,472

 

 

 35,000

 

Presupuesto

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

ALUMNO

AFILIADO

ALUMNO

DIRECTORES, COORDINADORES E

DOCENTES

DOCENTES

ALUMNAS Y ALUMNOS

DOCENTES

ALUMNAS Y ALUMNOS

DOCENTES

DOCENTES

DOCENTES

DOCENTES

DOCENTES

 135

 1,400

 23,215

 4,257

 23,215

 23,215

 2

 6

 160

 163

 300

 55,000

 34

 34

 300

 120

 120

 135

 1,400

 24,099

 5,141

 24,099

 24,099

 9

 10

 150

 100

 150

 45,000

 10

 10

 200

 80

 80

 270

 2,800

 47,314

 9,398

 47,314

 47,314

 11

 16

 310

 263

 450

 100,000

 44

 44

 500

 200

 200

Beneficiarios

Tipo HombresMujeres Total

Gasto
Acumulado

 24,633

 24,633

Lograda

 0.00

 0.00

 67.00

 0.00

 945.00

 1.00

 1.00

 1.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Avance de la Meta

 0.00%

 0.00%

 18.01%

 0.00%

 6.60%

 0.80%

 25.00%

 20.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 18.01%

 0.00%

 6.60%

 0.80%

 25.00%

 20.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

AcumuladaModificado Del
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Resumen Narrativo
Meta

Unidad de MedidaReferencia

C0801

C0802

C0803

C0901

C0902

Promoción a docentes con permanencia sin cambio de
función a escuelas de población vulnerable
Publicar la convocatoria Estatal del Servicio Profesional
Docente para ocupar plazas disponible de Director o
Supervisor en educación Básica de acuerdo a la
normatividad nacional
Publicar las convocatorias Estatal del Servicio
Profesional Docente para ocupar plazas disponible de
Docentes en educación Básica con población vulnerable
o ATP de acuerdo a la normatividad nacional

Asesorar y acompañar a los Técnicos Docente,
Docente, ATP, Directivo y Supervisor que de acuerdo a
resultados de la Evaluación emitidos por el INEE
requieren regularización en Educación Básica
Evaluación Estatal del Servicio Profesional Técnico
Docente, Docente, ATP, Directivo y Supervisor en
educación Básica de acuerdo a la normativadad
nacional para ratificar nombramiento

C08

C09

Docentes y Directivos de Educación Básica en el
Servicio Profesional Docente Promovidos

Plazas de Docente, Técnico Docente, Directivo y
Supervisor en el Servicio Profesional Docente de
Educación Básica permanecen y obtienen
nombramiento definitivo

Dr. Rodolfo Torres Medina

Lic. Sergio Gallegos Prado

Subsecretario de Educación

Director de Educación Básica

Dr. Marcelo González Tachiquín

Secretario de Educación, Cultura y Deporte

DOCENTE

CONVOCATORIAS PUBLICADAS

CONVOCATORIAS PUBLICADAS

SUPERVISOR

DOCENTE

 158.00

 1.00

 1.00

 49,838.00

 40,778.00

1116800 / E30101   CALIDAD EN LA EDUCACION BASICA / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Titular de Dependencia

Responsable de Programa

Responsable de Programa

Programada

 35,000

 10,828,077

 35,000

 

 

 10,828,077

 

Presupuesto

DOCENTES

DOCENTES

DOCENTES

DOCENTES

DOCENTES

 100

 180

 180

 25

 20,000

 58

 120

 120

 25

 8,200

 158

 300

 300

 50

 28,200

Beneficiarios

Tipo HombresMujeres Total

Total  39,802,769

Gasto
Acumulado

 3,036,795

 3,036,795

Lograda

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Avance de la Meta

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

 0.00%

Acumulada

 8,751,824

Modificado Del


